
Prop. n. 504/2020

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 78 DEL 27/01/2020 

Settore programmazione e gestione delle risorse
Servizio tributi

Oggetto: SERVIZI POSTALI - AVVISI VERSAMENTO COSAP ANNO 2020 
- IMPEGNO DI SPESA. CIG Z3F265FF2E

IL DIRIGENTE

VISTI:

l'art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 
riguardante “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

l'art. 151 del T.U.E.L. “Principi generali”, come modificato dall’art. 74 del D. Lgs 
n. 118/2011 introdotto dal D. Lgs n. 126/2014;

l'art. 183 del T.U.E.L. “ Impegno di Spesa”, come modificato dall’art. 74 del D. 
Lgs n. 118/2011 introdotto dal D. Lgs n. 126/2014;

lo Statuto comunale;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 18/04/2019 di 
approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2019 -2021, e 
del Bilancio di Previsione per il triennio 2019-2021 e relativi allegati;

visto l’art. 163 del D.Lvo 267/2000 relativo all’esercizio provvisorio;

Richiamati gli allegati 4/1 “Principio contabile applicato alla programmazione 
di bilancio” e 4/2 Parte I “Principio contabile applicato concernente la 
contabilità finanziaria” al D. Lgs 118/2011;

Richiamata la legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Richiamato il D.Lgs 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni;

Richiamato il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Oristano 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 198 del 10/12/2013;

Visto il Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il Programma per 
la Trasparenza 2016/2018;

Visto il Regolamento sui Controlli interni approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 3 del 08/01/2013;

Vista la Legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione;

Dato atto che occorre provvedere all’invio di circa 3.600 comunicazioni ai 
contribuenti contenenti l’invito al pagamento per l’anno 2020 del COSAP;
Richiamata del propria determinazione n. 1495 del 18.12.2018 con la quale si 
affidava alla ditta C&C di Cabiddu Teena affiliato La Nuova Posta con sede 
legale nel comune di Oristano il servizio di postalizzazione della corrispondenza 
del comune dal 1° gennaio 2019 al 31 maggio 2020;

Ritenuto di dover procedere all’impegno delle somme occorrenti calcolate 
sulle risultanze della gara di cui alla citata determinazione n. 1495/2018

DETERMINA

Di incaricare la ditta C&C di Cabiddu Teena affiliato La Nuova Posta con sede 
legale nel comune di Oristano del servizio di postalizzazione di circa 3.600 
avvisi di pagamento del COSAP per l’anno 2020 ; 

Di impegnare la relativa spesa pari a Euro 3.130 IVA compresa da imputare al 
cap 1730 del bilancio 2020/2022 in corso di predisposizione, dove la spesa è 
prevista è stata opportunamente prevista.

Di dare atto che si provvederà alla liquidazione con successivo atto 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

 di dare atto che la spesa  è imputata come segue :

Miss Prog Tit. Macroag
g.

Esercizi
o

cap/art Importo codice piano conti
finanziario

IV° liv. V° liv

I 104 I 2020 1730 3130 u.1.03.02.1
6.002

u.1.03.02.
16.001

( solo fino 
all’approvazione del 
bilancio )
Frazionabile in 
dodicesimi

SI

NO
Art. 163 c. 5 lett. a)
Art. 163 c. 5 lett. b)
Art. 163 c. 5 lett. c)

 di dare atto che il cronoprogramma di entrata/spesa è quello sotto 
riportato

ESERCIZIO DI IMPUTAZIONE ESERCIZIO DI PAGAMENTO
2020 € 3.130,00 2020 € 3.130,00



L’istruttore

ROSAS SALVATORANGELO

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Informazioni aggiuntive Gruppo Categoria C.D.C.

Riferimenti ai Centri di Costo 1 4 42

Autorizzazione imputazione a CDC assegnato ad altro settore

Autorizzazione variazione stanziamento CDC

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

